
Zertifizierte Dozent(innen) im Ausland

Adresse, Name
Mailadresse, Telefon Institut, Praxis

Beruf
|  GG |  G30+  |  WT  |   FR   |   B+F  |  KiG  |   BdS  |  BiB |

GG = Gleichgewichtsprogramm für Kita und/oder für Schulen
G30+ = Gleichgewichtsprogramm für ErwachseneWT = Spiel + Förderung auf dem WickeltischFR = Frühkindl. Reflexe/Sensomotorische Förderung
B+F = Beobachtung/Förderung Übergang Kita zu Schule
KiG = Eltern - Kind - Kurse
BdS = Fortbildung "Beweg dich, Schule"
BiB = Gleichgewicht für Erwachsene

Österreich
1130 Wien, Geylinggasse 21/B16, Martina Gruber

-.- / 043-699-12916969 / -.-

Logopädin, NDT, JIAS, NP Padovan
gleichgewicht-m.gruber@web.de

| | | |Ja || |||
Workshops /Mein Angebot:

1220 Wien, Leonhard-Bernstein-Str. 4-6/9/1b, Mag. Ursula Ulreich-

-.- / 0043-664-1124221 / -.-
www.lern.danuba.eu
Sonder- u. Heilpäd., Sonderschullehrerin, NDT

gleichgewicht-u.ulreich@outlook.com
| | | |Ja || |||

Workshops /Mein Angebot:
2474 Gattendorf, -.-, Sabine Schulik

043 676 3208 162 / -.- / -.-

Sonderpädagogin, Motopädin, Legasthenie/Dyskalkulie Trainerin
gleichgewicht-s.schulik@web.de

| | | |Ja || |||
Workshops /Mein Angebot:

4682 Geboltskirchen, Feld 16, Christine Humer

-.- / 0650-4514433 / -.-

Heilpädagogin, NDT, KYM Päd., Audiva Hörtraining
gleichgewicht-ch.humer@outlook.com

| | | |Ja || |||
Workshops /Mein Angebot:

5582 St. Michel (Lungau), Marktstr. 42, Gisela Holst

-.- / -.- / 0152-28767387
www.gisela-holst.de
Dipl. Sozialpäd., Motopäd., NDT

gleichgewicht-g.holst@web.de
| | | |Ja || |||

Workshops /Mein Angebot:

Schweiz
4323 Wallbach, Rheinstraße 18, Sabine Heiz

-.- / 0792857435 / 01618112500

Kindergartenlehrperson, Erwachsenenbildn. Coach
gleichgewicht-s.heiz@web.de

| | | |Ja || |||
Workshops /Mein Angebot:

6045 Meggen, Spissenrain 2, Jacqueline Gasser

+41 - 413774585 / -.- / -.-

Primarlehrerin, NDT
gleichgewicht-j.gasser@web.de

| | | |Ja || |||
Workshops /Mein Angebot:

8032 Zürich, Unionstr. 3, Renate Römer-Link

+41 - 442520050 / -.- / -.-
www.verstehenlernen.ch
Heilpädagogin MA, NDT

gleichgewicht-r.roemer-link@web.de
| | | |Ja || |||

Workshops /Mein Angebot:
9472 Grabs SG, Spitalstr. 39, Karin Möbes Maillardet

0041-796905374 / -.- / -.-

Primar-,Sportlehrerin, Dozentin Lehrerweiterbildg.
gleichgewicht-k.moebesmaillardet@web.de

| | | |Ja || |||
Workshops /Mein Angebot:

05.10.20221


